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Som jeg allerede har nævnt, er Det Konserva- 
tive Folkeparti af den opfattelse, at lovgivningen 
skal skabe så gode betingelser som muligt, for at 
det kan være attraktivt at bo og leve på landet, 
og skabe så få restriktioner som muligt, men jeg 
vil også godt understrege, at ikke alle landdi- 
strikter har de samme behov for tiltag for at få 
en gunstig udvikling. Derfor er det vigtigt, at 
kommuner og amter formulerer en landdi- 
striktspolitik for netop deres område; de kender 
bedst vilkårene og ved bedst, hvad der kan 
skubbe udviklingen i den rigtige retning. 

Lad mig slutte med for, tror jeg, tredje gang at 
understrege vigtigheden af -  og det er det, vi i 
Det Konservative Folkeparti anser for allervig- 
tigst -  at skabe gode rammebetingelser og så 
have så få restriktioner som muligt. Så tror vi på, 
at der også er en fremtid for et godt og virksomt 
liv på landet. 

Og så skal jeg sige, at vi naturligvis kan støtte 
det forslag til vedtagelse, vi selv er med til at 
fremsætte. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Tidligere under debatten anførte hr. Kim Ander- 
sen i forbindelse med nedskæringerne på områ- 
det for alternativ energi, at til gengæld var Risø 
jo vældig godt kørende budgetmæssigt set. 

Jeg vil gerne spørge den konservative ordfø- 
rer, om det også er De Konservatives opfattelse, 
at Risø er så vældig godt kørende, altså at man 
faktisk får bedre budgetmidler og ikke dårligere. 

Jeg har faktisk opfattelsen af, at Risø har store 
problemer med deres budgetter, så derfor vil jeg 
meget gerne høre, hvad det lille regeringsparti 
har at sige om det. Jeg har hørt, hvad det store 
regeringsparti siger. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Jeg vil gerne sige til fru Else Theill Sørensen, at 
jeg selvfølgelig ikke vil hverken nedgøre eller 
undervurdere de gode tiltag, som tages ude i 
kommunerne og også på den her regerings for- 
anledning: skoler, biblioteker, børnehaver og alt 
det, der kan nævnes af godt. Det glæder os na- 
turligvis. 

Men en ting, som fru Else Theill Sørensen 
nævnte, var bosætning, at det er vigtigt, at der 
er gode steder at bosætte sig. Derfor drejer mit 
spørgsmål sig om de midler, som er afsat under 
folkeoplysningsloven, hvor den nuværende re- 
gering jo med et pennestrøg tog bloktilskuddet, 

der vedrører 5 pct.-puljen, væk, en pulje, som jo 
langt hen ad vejen var beregnet til nye initiativer 
og idéskabende aktivitet, og ude i kommunerne 
virker det i hvert fald meget negativt, at den 
pulje er skåret væk, fordi det er med til at brem- 
se nogle initiativer, som hører under fritidstil- 
buddene. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg er glad for, at fru Else Theill Sørensen i al 
fald fra talerstolen fremkom med De Konserva- 
tives input vedrørende det her, og der var ikke 
nogen ting, der kostede penge. 

Jeg vil gerne spørge fru Else Theill Sørensen: 
Tror fru Else Theill Sørensen, at mindre restrik- 
tiv lovgivning, fleksibilitet og gode rammebetin- 
gelser vil løse landdistrikternes problemer? 

Jeg vil godt sige, at jeg har en anden ind- 
gangsvinkel. Jeg tror, at nogle af tingene er rig- 
tige, men jeg tror ikke på, at de områder kan kla- 
re sig uden også på en eller anden måde at skul- 
le have et lille skub en gang imellem, når det 
kniber med at få noget i gang. 

Kl. 16.20 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg vil sige til hr. Touborg, at jeg ikke hørte hr. 
Kim Andersen tale om, at der var blevet bedre 
økonomiske vilkår på Risø. Jeg hørte det, som 
om hr. Kim Andersen sagde, at forskningen i al- 
ternativ energi bl.a. nu foregår på Risø og DTU. 
Der var ikke tale om at flytte penge, og der var 
ikke tale om, at de havde fået bedre økonomiske 
vilkår. 

Hr. Mogens Nørgård Pedersen bliver jeg svar 
skyldig med hensyn til 5 pct.-puljen; den kan jeg 
ikke lige teknikken i, men jeg tror ikke, at puljer 
som sådan er meget afgørende, altså at den en- 
kelte pulje er meget afgørende for bosætningen 
på landet. Det er da rigtigt, at folkeoplysning og 
kulturelle tiltag også betyder noget, men at lige 
præcis det skulle være af en meget afgørende 
betydning, er jeg ikke så sikker på. 

Til hr. Arne Toft: Det er, som om slet intet kan 
lade sig gøre, hvis ikke man putter penge i det; 
alting er bedst, hvis det koster penge. Jeg ved 
ikke rigtigt, om alting løses ved at fjerne restrik- 
tioner og ved at give muligheder, men jeg ved 
én ting, og det er, at meget restriktiv lovgivning 
og en planlovgivning, der gør, at alle mennesker 
er bundet på hænder og fødder, i hvert fald ef- 


